לישראל ההגנה צבא
צה"ל דובר חטיבת
ציבור קשרי ענף
הציבור אדם מדור
03-5691842 ופניות זכויות
03-5693971 01025 טל':
הקריה צבאי פקס:
3412 - דואר
התשס"ח בכסלו ז-א
2007 בנובמבר ב'
12

לכבוד
ליאור יבנה
ארגון "יש-דין"
בפקס: 03-5166119

הנדון: תגובה לטיוטת דו"ח "יש-דין": "משפטים בחצר האחורית"

תגובתנו לטיוטת דו"ח "יש-דין": "משפטים בחצר האחורית" – מימוש זכויות ההליך ההוגן בבתי המשפט הצבאיים בשטחים", אשר הועברה אלינו להתייחסות נחלקת לשניים: תגובת מערכת בתי המשפט הצבאיים ותגובת הפרקליטות הצבאית.

בתי המשפט הצבאיים מקפידים על כללי המשפט התקין ומבטיחים קיומו של הליך משפטי הוגן (Due Process of Law), בהתאם לסטנדרטים המקובלים בדמוקרטיה נאורות מעבר לים, כיאה למערכת האמונה על כללי הצדק הטבעי. למרות צוק העתים וקשיי השעה פועלים בתי המשפט הצבאיים על פי עקרונות סדרי הדין הנהוגים בבתי המשפט האזרחיים בישראל (סעיף 10 לצו בדבר הוראות ביטחון, התש"ל – 1970 ופסק דינו של בית המשפט העליון בג"צ 179/80 **אלגזאווי ואח' נ' בית המשפט הצבאי בעזה**, פ"ד לד(4) 411, 413). אף דיני הראיות בבתי המשפט הצבאיים שאימצו את דיני הראיות הנהוגים במשפטים פליליים בישראל מבטיחים כי ישמרו עקרונות המשפט והצדק (סעיף 9 לצו בדבר הוראות בטחון, התש"ל-1970). נדגיש כי אין הבדלים משמעותיים

בלמ"ס

בנקודות האיזון המשפטיות בין זכויות אדם לבין צורכי הביטחון בין המערכת המשפטית הפלילית "הרגילה" לבין זו הנהוגה במערכת בתי המשפט הצבאיים.

77. הנחות המוצא המנחות את היושבים בדין במערכת בתי המשפט הצבאיים, לפיהן יש לקדש זכויות אדם גם במצבי חירום, אשר זכו להכרה לא אחת בפסיקת בית המשפט העליון, אינן הגישה היחידה הנוהגת בשיטות משפט של מדינות דמוקרטיות אחרות.